Proc. Leg. nº 3121/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 621/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Req. Nº 443/2023 –
Transporte Assistidos APAE.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do Requerimento nº 443/2023, onde através da C.l. nº
656/2023 — S.E./mbrg, este gabinete foi informado que os alunos transportados
pela empresa contratada foram indicados pelos responsáveis da APAE;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Existe demanda reprimida no transporte dos assistidos?

2- Na afirmativa, qual a quantidade?

3- Quais ações serão tomadas para atender a demanda?

4- Qual critério é utilizado pelos responsáveis da APAE na determinação
de quem será contemplado ou não com o transporte? Explane.

Valinhos, 03 de maio de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 97K0230P68V441VE
		2023-05-03T16:07:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-05-10T12:25:16-0300